PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2021 г.
	№

	О подготовке и проведении торжественной церемонии открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток»

В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 28.12.2020 года № 665 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2021 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев) организовать и провести торжественную церемонию открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток» в г. Канске 13 декабря 2021 года.
2. Утвердить программу торжественной церемонии открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток», согласно приложению № 1 к данному постановлению.
3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественной церемонии открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток», согласно приложению № 2 к данному постановлению.
4. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении мероприятия.
5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) организовать хоккейные матчи в рамках открытия ледовой арены между воспитанниками спортивных школ, между ветеранами хоккея.

6. МКУ «Служба заказчика» (Л.А. Ерофеев) организовать проведение уборки улично-дорожной сети (ул. 40 лет Октября и ул. Муромская).
7. Финансовому управлению администрации города Канска (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение.
8. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (П.Н. Иванец), заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова), заместителя главы города по экономике и финансам (Е.Н. Лифанская).
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев
	Приложение № 1

	к постановлению администрации г. Канска

	от «        »__________2021 №___________

Программа торжественной церемонии открытия

крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Торжественная церемония открытия

крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток»

	13.12.2021

13:00
	КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)
ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	2.
	Хоккейный матч в рамках открытия ледовой арены «Восток» между воспитанниками спортивных школ Иланского района и Канского района

	13.12.2021

13:30
	Отдел ФКСиМП

(А.Н. Борисевич)

МБУ «СШ Иланского района»

(А.С. Комоцкий)

СШ «Олимпиец»

(М.А. Ду-Бао-Сян)

	3.
	Хоккейный матч в рамках открытия ледовой арены между «Восток» ветеранами хоккея

	13.12.2021

13:50
	МОО «Канская ГФ хоккей с шайбой»

(К.В. Бакшеев)

	4.
	Экскурсия по ледовой арене «Восток»
	13.12.2021

13:30
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

Заместитель главы города Канска

по социальной политики

Ю.А. Ломова

	Приложение № 2

	к постановлению администрации г. Канска

	от «        »__________2021 №___________

План организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественной церемонии открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток»
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение оргкомитетов
	еженедельно
	Администрация

г. Канска

(Ю.А. Ломова)

	2.
	Разработка дизайна пригласительных
	до 09.12.2021
	ООО «Современное производство»
(М.Ю. Гуревич)

	3.
	Изготовление пригласительных
	до 10.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	4.
	Разработка и написание сценария торжественной церемонии открытия крытого ледового катка - Ледовая арена «Восток»
	до 10.12.2021
	Отдел культуры

(И.В. Леонтьева)
ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	5.
	Подбор музыкального оформления, творческих коллективов, ведущего, диктора
	до 10.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	6.
	Обеспечение звукового и светового оборудования, оценивание технических возможностей спортсооружения
	до 10.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	7.
	Сформировать и согласовать списки почетных гостей
	до 10.12.2021
	Администрация
г. Канска
(Ю.А. Ломова)
КГАУ «ЦСП»

(С.В. Ходюш)

	8.
	Подготовить схему рассадки всех категорий зрителей на трибунах
	до 10.12.2021
	Администрация
г. Канска

(Ю.А. Ломова)
КГАУ «ЦСП»

(С.В. Ходюш)

	9.
	Организовать работу с протоколом

Губернатора Красноярского края А.В. Усса: разработать и согласовать маршруты движения; обеспечить встречу, [image: image2.jpg]

обеспечить подготовку, участие и рассадки на церемонии открытия, сопроводить протокольные мероприятия, организовать участие в просмотре генеральной репетиции открытия
	до 10.12.2021,

13.12.2021
	Администрация

г. Канска

(Ю.А. Ломова)

	10.
	Приобретение холодных фонтанов (6 шт.)
	до 134.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	11.
	Подготовка спортсооружения - Ледовая арена «Восток»
	до 13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	12.
	Подвоз аппаратуры
	13.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	13.
	Подключение аппаратуры к электропитанию:

-звукового и светового оборудования
	13.12.2021
	МУП «Канский Электросетьсбыт»

(Д.В. Тарасенко)
КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)
ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	14.
	Оформление входной группы на улице: звуковое оборудование, музыкальное оформление, творческий коллектив «АРТЭ»
	13.12.2021
	ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	15.
	Оформление входной группы на улице: флаги расцвечивания
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	16.
	Организовать работу духового оркестра в холле Ледовой арены «Восток»
	13.12.2021
	Отдел культуры

(И.В. Леонтьева

	17.
	Организация антиковидных мер и контроль за их выполнением на спортсооружении: использование медицинских масок персоналом и посетителями, наличие санитайзеров, работа рециркуляторов воздуха
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	18.
	Проверка QR-кодов у гостей и посетителей спортсооружения
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	19.
	Предоставить аниматоров (3 человека) и ассистенток (5 девушек)
	13.12.2021
	МБУ ММЦ

(В.Е. Вовк)
ГДК г. Канска

(М.Ф. Киреев)

	20.
	Организовать визит команды синхронного катания на коньках «Енисей» для участия в творческом номере
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(С.В. Ходюш)
(А.А. Адамцев)

	21.
	Предоставить прорезиненные ковровые дорожки для выхода почетных гостей на лед для торжественной церемонии открытия
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	22.
	Предоставить разносы (5 шт.), ножницы (З шт.), красную ленточку
	13.12.2021
	Отдел ФКСиМП

(А.Н. Борисевич)
МБУ ММЦ

(В.Е. Вовк)

	23.
	Подготовка трибун для почетных гостей
	13.12.2021
	Отдел культуры

(И.В. Леонтьева)
Отдел ФКСиМП

(А.Н. Борисевич)
КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	24.
	Организовать хоккейные матчи в рамках открытия ледовой арены между воспитанниками спортивных школ, между ветеранами хоккея
	13.12.2021
	Отдел ФКСиМП

(А.Н. Борисевич)
КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	25.
	Организовать работу судейской бригады для проведения хоккейных матчей
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	26.
	Организовать дежурство врачебной бригады скорой медицинской помощи на матчах
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	27.
	Организовать визит именитых игроков ХК «Сокол» для вбрасывания шайбы и церемония награждения
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(С.В. Ходюш)

	28.
	Предоставить медали, кубки, сувенирную продукцию для церемонии награждения хоккейного матча между воспитанниками спортивных школ
	13.12.2021
	ХК «Сокол»
(Е.А Шетц)

	29.
	Провести церемонию награждения по окончании матча
	13.12.2021
	КГАУ «ЦСП»

(А.А. Адамцев)

	30.
	Охрана правопорядка возле Ледовой арены «Восток» (г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 57)
	13.12.2021

12:00-15:00
	МО МВД России «Канский»

(Н.В. Банин)

Заместитель главы города Канска

по социальной политики

Ю.А. Ломова